UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-SXD Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi mức thu phí, nộp phí thực hiện thủ tục hành chính

bằng hình thức trực tuyến

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Ngày 14/7/2023 Hội đồng Nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết số

08/2023/NQ-HĐND sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định về mức thu các

loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk ban hành kèm theo Nghị quyết số

08/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng Nhân dân tỉnh;

Sở Xây dựng Đắk Lắk trân trọng thông báo đến các tổ chức, cá nhân có

liên quan về mức thu, nộp phí thực hiện thủ tục hành chính bằng hình thức trực

tuyến được áp dụng mức thu bằng 50% mức thu quy định, cụ thể như sau:

1 Mức thu lệ phí cấp giấy phép

xây dựng quy định tại Nghị

quyết số 08/2022/NQ-HĐND

ngày 20/7/2022

Mức thu lệ phí thực hiện thủ tục hành

chính cấp giấy phép xây dựng bằng

hình thức trực tuyến quy định tại

Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND

ngày 14/7/2023

a Cấp phép xây dựng nhà ở riêng

lẻ của Nhân dân (thuộc đối tượng

phải có giấy phép): 75.000

đồng/01 giấy phép

Cấp phép xây dựng nhà ở riêng lẻ của

Nhân dân (thuộc đối tượng phải có giấy

phép): 37.500 đồng/01 giấy phép

b Cấp phép xây dựng các công

trình khác: 150.000 đồng/01 giấy

phép

Cấp phép xây dựng các công trình khác:

75.000 đồng/01 giấy phép

c Trường hợp gia hạn giấy phép

xây dựng: 30.000 đồng/giấy

phép

Trường hợp gia hạn giấy phép xây dựng:

15.000 đồng/giấy phép

Thông báo này áp dụng đối với thực hiện các thủ tục hành chính bằng

hình thức trực tuyến tại biểu nêu trên được thực hiện nộp mới từ ngày

24/7/2023.

2

Sở Xây dựng Đắk Lắk thông báo đến các tổ chức, cá nhân được biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Viễn thông Đắk Lắk;

- Các Sở: GTVT, CT, NN&PTNT, TT&TT;

- Ban Quản lý các KCN;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

  - Văn phòng Sở (Đăng tải trên trang

thông tin điện tử của cơ quan);

  - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hồng Vinh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-07-25T15:26:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Hồng Vinh<vinhth@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-07-25T16:01:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-07-25T16:01:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-07-25T16:02:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!